
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко» 

(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко») 

Ул.Пирогова, д.12-А, г.Керчь, Республика Крым, 298302.Тел. (36561) 6-74-78 

E-mail: school5_Kerch@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102178488  ОКПО 00835029  ИНН/КПП 9111009140/911101001 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2024 г.                                                                                                      № 95 

 

О выборе модуля ОРКСЭ 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 года (с изменениями и дополнениями), Регламентом (Письмом 

Минобрнауки России от 31.03.2015г. № 08-461),  с целью формирования у младших 

школьников мотивации к осознанному нравственному поведению, основанному на знании и 

уважении культурных традиций многонационального народа России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 3-х классов Акуловой Г.Г. и Полывяной Ю.В.: 

1.1. Провести  собрания для родителей (законных представителей) учащихся 3-х классов по 

выбору модуля учебного курса основы религиозных культур и светской этики (далее - ОРКСЭ) 

в 2023-2024 учебном году 

Срок: до 14.03.2024 года. 

1.2. Проинформировать родителей о содержании программы по каждому модулю курса 

ОРКСЭ. 

1.3. Обеспечить организацию свободного и добровольного выбора родителями одного из 

модулей курса ОРКСЭ. 

1.4.  Зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями) учащихся 

3-х классов модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания и 

письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определённого 

модуля для обучения своего ребёнка. 

1.5. Сдать заявления и протоколы родительских собраний заместителю директора по УВР. 

1.6. Родительские собрания провести с учетом мер безопасности. 

2. Заместителю директора по УВР Бояровской В.В.: 

1.1. Сформировать Лист сводной информации о результатах выбора модуля родителями 

(законными представителями). 

1.2. Предоставить информацию об итогах предварительного выбора модулей ОРКСЭ в 

Управление образования Администрации города Керчи. 

Срок: до 01.05.2024 г. 

3. Ответственному за ведение сайта школы разместить информацию о времени и месте 

проведения родительских собраний по выбору одного из модулей ОРКСЭ на официальном 

сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 

имени Героя Советского Союза С.А.Борзенко»                                  Г.Р.Ризванова 

С приказом ознакомлены: 

_______________В.В.Бояровская   _______________Г.Г.Акулова 

_______________Ю.В.Полывяная 

В дело № 01-03 за 2024 г. 

Делопроизводитель 

____________01.03.2024 

https://e.mail.ru/compose?To=school5_Kerch@crimeaedu.ru


 

 

 


		2024-03-05T19:39:28+0300
	Ризванова Гулнора Раббимовна




